PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG THÁP
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 13/2009/NQ.HĐND
	 Thành phố Cao Lãnh, ngày 10  tháng 12  năm 2009

NGHỊ QUYẾT
Về việc chuyển đổi 07 trường Mầm non bán công
sang trường Mầm non công lập

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
KHOÁ VII – KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Sau khi xem xét Tờ trình số 42/TTr-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc chuyển 07 trường Mầm non bán công sang trường Mầm non công lập; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất chuyển 07 (bảy) trường Mầm non bán công sang trường Mầm non công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Cụ thể như sau:
1. Các đơn vị thực hiện chuyển đổi:
	TT
	Tên trường
	Địa điểm

	1
	Trường Mầm non Anh Đào
	Thành phố Cao Lãnh

	2
	Trường Mẫu giáo Hồng Gấm
	Thành phố Cao Lãnh

	3
	Trường Mầm non thị trấn Lai Vung
	Huyện Lai Vung

	4
	Trường Mầm non thị trấn Lấp Vò
	Huyện Lấp Vò

	5
	Trường Mầm non Sen Hồng
	Thị xã Sa Đéc

	6
	Trường Mầm non Hoa Hồng
	Huyện Châu Thành

	7
	Trường Mầm non Bông Sen
	Huyện Cao Lãnh

2. Thời điểm chuyển đổi: từ đầu năm học 2010-2011 (bắt đầu từ tháng 9/2010).
3. Kinh phí chuyển đổi là: Ước tính khoảng 1.103 triệu đồng (Một tỷ một trăm lẽ ba triệu đồng).

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện việc chuyển 07 (bảy) trường Mầm non bán công sang loại hình trường Mầm non công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đạt yêu cầu đề ra. Trong quá trình thực hiện, nếu cần điều chỉnh, bổ sung, Uỷ ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét quyết định.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VII, kỳ họp thứ    13, thông qua và có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày 10 tháng 12 năm 2009./.

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- VPQH, VPCP (I+II);

- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- TT.TU, TT.UBND, MTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- TT.HĐND, UBND huyện Lấp Vò, Lai vung, Châu Thành, Cao Lãnh, thị xã Sa Đéc, thành phố Cao Lãnh;
- Công báo Tỉnh;
- Lưu: VT.
	Huỳnh Minh Đoàn

PAGE